
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02300672- -UBA-DAADE#FFYL Prórrogas Extraordinarias de 
validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

FILOSOFÍA POLÍTICAEX-2025-
02300672- -UBA-
DAADE#FFYL

DALL'OGLIO, 
HORACIO 
EDUARDO FILOSOFÍA DE LAS CIENCIAS

FILOSOFÍA 28043122

EX-2025-
02301420- -UBA-
DAADE#FFYL

FIGUEROA, 
CAROLINA RITA

HISTORIA ARGENTINA I (1776-1862) HISTORIA 34857432

EX-2025-
02298883- -UBA-

FLORES, ANA 
VALENTINA

LINGÜÍSTICA LETRAS 32822437

 
 
 
 



DAADE#FFYL

EX-2025-
02299232- -UBA-
DAADE#FFYL

FABIAN, MARTIN 
EMILIO

HISTORIA DE AMÉRICA II 
(COLONIAL)

HISTORIA 39270829

EX-2025-
02299423- -UBA-
DAADE#FFYL

SALAS, DIANA 
ELIZABETH

CORRECCIÓN DE ESTILO EDICIÓN 37425057

EX-2025-
02299170- -UBA-
DAADE#FFYL

ROMANO, 
NAHUEL

GNOSEOLOGÍA FILOSOFÍA 37184122

EX-2025-
02276893- -UBA-
DAADE#FFYL

SIMON MONCAYO, 
JUAN LEONARDO

FILOSOFÍA POLÍTICA FILOSOFÍA 38153468

LITERATURA FRANCESA

EX-2025-
02302343- -UBA-
DAADE#FFYL

YUNES, LARA 
AGOSTINA

SEM: DIÁLOGOS INTERMEDIABLES: 
LA GUERRA CIVIL ESPAÑOLA 
ENTRE EL ARTE Y LA CULTURA DE 
MASAS

LETRAS 40570879

EX-2025-
02279160- -UBA-
DAADE#FFYL

LOVASCHI, 
VANESA 
EVANGELINA

LITERATURA ARGENTINA I LETRAS 30567171

EX-2025-
02271695- -UBA-
DAADE#FFYL

LAZARTE, 
MAGALI ELIANA

SEM: LA BANDA SONORA. MÚSICA 
INCIDENTAL. LA RELACIÓN ENTRE 
EL SONIDO Y LA IMAGEN, EN EL 
CINE Y EN DIVERSOS MEDIOS 
AUDIOVISUALES.

ARTES 36301517

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Jueves 22 de Mayo de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-948-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-05-22T14:49:15-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-22T15:06:33-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-22T15:06:34-0300




